
g 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 	

aloF 

iDESARROLLO SOSTENIIILI CON IDENTIDAD ,  

rff 111,31,Z114 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

N°145 - 2016 — GR- JUNÍN /GRDS 

HUANCAYO a 2 MM 2016 

EL GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL 

VISTO: 

El Estudio Definitivo del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LAS 

CONDICIONES BÁSICAS PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS 

NIÑOS Y ADOLESCENTES EN ALTO RIESGO DE VULNERABILIDAD DE 

17 COMUNIDADES NATIVAS Y 33 ANEXOS DE LA CUENCA DEL RIO 

ENE, EN LOS DISTRITOS DE MAZAMARI, RIO TAMBO, PANGOA, 

REGIÓN JUNÍN" con código SNIP N° 343165 elaborado por la economista 

Maguie Medina Riveros con C.E.P 0027 y Estudio Definitivo — Componente 

de Educación Elaborado por la Lic. en Educación Prof. Miriam Escobar 

Rendich — Componente de Salud Elaborado por la Lic. Obstetra Deysi 

Maribel Chávez Quispe con COP. 28694, para su conformidad y aprobación; 

CONSIDERANDO: 

Que, en el marco de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema 

Nacional del Presupuesto y la Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del sector 

Público para el año fiscal 2016, es necesario emitir el acto administrativo por 

medio del cual se aprueba el Expediente Técnico y Estudio Definitivo del 

proyecto; "MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES BÁSICAS PARA LA 

ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS NIÑOS Y ADOLESCENTES EN ALTO 

RIESGO DE VULNERABILIDAD DE 17 COMUNIDADES NATIVAS Y 33 

ANEXOS DE LA CUENCA DEL RIO ENE, EN LOS DISTRITOS DE 

MAZAMARI, RIO TAMBO, PANGOA, REGIÓN JUNÍN". 

Que la elaboración del Expediente Técnico y Estudio Definitivo del 

referido proyecto se ha realizado en función a la viabilidad del perfil señalado 

/9 2 r.zi 
10,-41+242 



"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

REGIÓN, 

11ffl 
.10U 

(DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

por la Sub Gerencia de Inversión Pública del Gobierno Regional de Junín, el 

cual se encuentra identificado con código SNIP N° 343165; 

Que, la mediante Reporte N° 003-2016-GRJ-DRSJ/DDS, de fecha 08 

de Marzo del 2016, el Director Regional de Salud Junín Norberto 

Yamunaque Asanza, hace de conocimiento sobre la evaluación realizada al 

proyecto: "MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES BÁSICAS PARA LA 

ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS NIÑOS Y ADOLESCENTES EN ALTO 

RIESGO DE VULNERABILIDAD DE 17 COMUNIDADES NATIVAS Y 33 

ANEXOS DE LA CUENCA DEL RIO ENE, EN LOS DISTRITOS DE 

MAZAMARI, RIO TAMBO, PANGOA, REGIÓN JUNÍN", en el que concluye, 

que se encuentra conforme y da una opinión técnica favorable; 

Que, la mediante Opinión Técnica N° 030-2016-GRJ-

DREJ/DGP/CNES, de fecha 18 de Abril del 2016, el Director de Gestión 

Pedagógica- DREJ Lic. Valois Terreros Martinez, hace de conocimiento 

sobre la evaluación realizada al proyecto: "MEJORAMIENTO DE LAS 

CONDICIONES BÁSICAS PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS 

NIÑOS Y ADOLESCENTES EN ALTO RIESGO DE VULNERABILIDAD DE 

17 COMUNIDADES NATIVAS Y 33 ANEXOS DE LA CUENCA DEL RIO 

ENE, EN LOS DISTRITOS DE MAZAMARI, RIO TAMBO, PANGOA, 

REGIÓN JUNÍN", en el que concluye, que se encuentra conforme después 

de la evaluación del especialista en Educación Lic. Custodio Rodríguez 

Muñoz y da una opinión técnica declarando viable su ejecución; 

Que, con Memorando N° 146-2016- GRJ/GRDS/SGDSIO, de fecha 25 

de Abril del 2016, El Lic. Máximo José Morales Medina, en su condición de 

Sub Gerente de Desarrollo Social e Igualdad de Oportunidades, remite las 

fichas Formato SNIP 15 y 16 para su registro en la fase de inversión, a la 

Sub Gerencia de Inversión Pública; 



1,1á.11.1,42 

fiS 

REGIONk 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 	 MEM" SILVA 
DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD ,  

1 .,:11 RE 
GE 

•,¡o L DE "11, 
—IA 

)\ DE. 	OLLO pi, 
C1AL /-71 

Que, con Reporte N° 293-2016-GRJ-GRPPAT-SGIP/JFO, de fecha 

27 de Abril del 2016, el Evaluador Técnico, de la Sub Gerencia de Inversión 

Pública. Ing. Julián Fernández Ochoa, con C.I.P. 	N° 22220, habiendo 

realizado la revisión del informe de consistencia Formato SNIP 15 del 

presente estudio, concluye que cumple con la documentación mínima 

requerida, por lo tanta es procedente sus registro de consistencia. 

Que, con Memorando N° 638-GRJ-GRPPAT/SGIP, de fecha 27 de 

Agosto del 2016, el Sub Gerente de Inversión Pública. Eco. Carlos A. 

Quispealaya Huamán, comunica a esta Sub Gerencia el registro de 

consistencia en la Fase de Inversión del Formato SNIP 15 y Formato SNIP 

16, del proyecto PIP "MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES BÁSICAS 

PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS NIÑOS Y ADOLESCENTES EN 

ALTO RIESGO DE VULNERABILIDAD DE 17 COMUNIDADES NATIVAS Y 

33 ANEXOS DE LA CUENCA DEL RIO ENE, EN LOS DISTRITOS DE 

MAZAMARI, RIO TAMBO, PANGOA, REGIÓN JUNÍN" 

Que, estando propuesto por la Gerencia Regional de Desarrollo Social 

y contando con la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

En uso de las facultades delegadas a través de la Resolución 

Ejecutiva Regional N° 495-a32-GR-JUNIN/PR, de fecha 22 de noviembre del 

2012; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- APROBAR, 	el Expediente Técnico y Estudio 

Definitivo del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES 
BÁSICAS PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS NIÑOS Y 
ADOLESCENTES EN ALTO RIESGO DE VULNERABILIDAD DE 17 
COMUNIDADES NATIVAS Y 33 ANEXOS DE LA CUENCA DEL RIO ENE, 
EN LOS DISTRITOS DE MAZAMARI, RIO TAMBO, PANGOA, REGIÓN 
JUNÍN", bajo la modalidad de ejecución por administración directa; 



225,891.00 

108,000.00 

235,466.25 

63,600.00 

458,310.00 
1,091,267.25 

1(.10,176.71  

Sí. 1,200,393.98 

S/. 120,039.40 

REGIÓN, 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 1/ QIILVII 
'DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

PROYECTO 

UBICACION 

RESPONSIBLE 

FECHA: 

:"MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES BÁSICAS PARA LA 
ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS NIÑOS Y ADOLESCENTES EN 
ALTO RIESGO DE VULNERABILIDAD DE 17 COMUNIDADES 
NATIVAS Y 33 ANEXOS DE LA CUENCA DEL RIO ENE, EN 
LOS DISTRITOS DE MAZAMARI, RIO TAMBO, PANGOA, 
REGIÓN JUNÍN" 

CUENCA DEL RIO ENE - JUNIN 
:SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL E 
IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

: FEBRERO DEL 2016 

COSTO 
COMPONENTE 
	

DIRECTO 
Sesiones demostrativas en estilos de vida 
saludables (correcto lavado de manos, 
limpieza del hogar, problemas de zoonosis, 
etc.) por 03 años - Incluye la realización del 
Diagnóstico de Salud 
Sesiones demostrativas de preparación de 
alimentos nutritivos para los niños y gestantes 

2 
	

realizados por la o el nutricionista 
Instalación de bio huertos familiares para el 
mejoramiento de las prácticas de cultivos 
hortícolas con alto valor nutritivo para los 
niños y gestantes y Capacitación y asistencia 
técnica a los beneficiarios en el manejo de 

3 
	

cultivos hortícolas-anuales 
Adquisición de Mobiliario para los albergues 

4 
	

de Potsoteni y Quempiri 
Adecuadas condiciones Operativas en los 

5 
	

albergados de Potsoteni y Quempiri 

COSTO DIRECTO (Sin IGV) 

r" A OTr1C r•=Ntcw, A 1 =c 	\/ 	 (-zas  toc f 
1 LJ s.) 	 L— 1 \ 	 . V 	11C1 	•—+ 

SUB TOTAL 
GASTOS DE 
SUPERVISION 
10% 

PRESUPUESTO DE OBRA 1,320,433.37 

ESTUDIO DEFINITVO 

COSTO TOTAL DEL PROYECTO 	 S/. 1,320,433.37 



CC)  (7- 

GERE 
REG 115  
DES 

, 
Li 

REGIÓN, 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 	 Ofit 
¿DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD, 

rf 0111~14 1",11. 

Son: un millón trecientos veinte mil cuatrocientos treinta y tres con 
00/37nuevos soles. 

ARTICULO 2°.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la Dirección Regional 
de Educación Junín, Dirección Regional de Salud Junín y demás órganos 
correspondiente del Gobierno Regional de Junín. 

REGISTRESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE, 

o 

C.) 

GERENCIA \ ai,e.,°¿//1/7„, 
REGIONAL DE 
DESARROLLO 

SOCIAL 	

Z ) 

4/)*/* ******************** 	• • •••• ,•••••••• 

r.?,%/  Abeg. Jean A. Diez Al ►arado 
Genlint4 Regulual da Desama° Sacia) 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

